
ПАРЭЦК1 СЕЛЬСЮ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

ПОРЕЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

26 апреля 2017 26 

аг. Парэчча аг. Поречье 

Об определении мест, 
запрещенных для купания, на 
территории Поречского 
сельсовета. 

В соответствии со статьей 29 Водного кодекса Республика Беларусь 
и на основании решения Гродненского районного исполнительного 
комитета от 27 января 2017г. № 66 «О подготовке мест массового отдыха 
на водных объектах Гродненского района к купальному сезону 2017 
года», Поречский сельский исполнительный комитет в целях охраны 
жизни и здоровья граждан РЕШИЛ: 

1. Запретить купание на всех водных объектах находящихся на 
территории Поречского сельсовета, за исключением: 

1.1. пляжа летнего оздоровительного лагеря «Сузорье» отдела 
образования, спорта и туризма Гродненского райисполкома (озеро 
Молочное), 

1.2. пляжа Государственного учреждения «Гродненский центр 
олимпийского резерва по хоккею с шайбой» (озеро Молочное); 

1.3. пляжа сервисного унитарного предприятия «АзотСервис» 
(озеро Белое). 

2. Руководителям летнего оздоровительного лагеря «Сузорье» 
отдела образования спорта и туризма Гродненского райисполкома, 
Государственного учреждения «Гродненский центр олимпийского резерва 
по хоккею с шайбой», сервисного унитарного предприятия «Азот 
Сервис»: 

2.1. организовать работу в местах массового отдыха граждан не 
менее двух спасателей, укомплектовав их специальным снаряжением и 
спасательными средствами, предназначенными для спасения и охраны 
жизни людей в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей 
на водах Республика Беларусь, утвержденных постановлением Совета 
Министров Республика Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623 «О 
внесении изменений и дополнений в Устав республиканского 

ГД. з. 5838. т. 500 эю. 



государственно-общественного объединения «Белорусское 
республиканское общество спасания на водах» и утверждении Правил 
охраны жизни людей на водах Республика Беларусь»; 

3. В целях ограничения доступа граждан к местам, где купание 
запрещено, и предупреждения несчастных случаев проверить наличие и 
при их отсутствии, установить информационные таблички «Купаться 
запрещено!» 

4. Настоящее решение опубликовать в Гродненской 
региональной газете «Перспектива», а также разместить на сайте 
Гродненского районного исполнительного комитета. 

Председатель 

Управляющий делами 


